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Qərbi Azərbaycan tarixi qaynaqlarda
Türkmənçay müqaviləsi ilə Rusiya imperiyasına ilhaq edilmiş İrəvan 

xanlığının ərazisi özündən əvvəlki və sonrakı tarixdə türkdilli əhalinin yaşadığı 
və mütləq çoxluq təşkil etdiyi coğrafiya sayılsa da, sovet dövründə Azərbaycanın 
bu qərb torpaqları dünyaya “tarixi Ermənistan” adı ilə təqdim edilmişdir. AMEA 
Tarix İnstitutunun Qərbi Azərbaycan şöbəsinin əməkdaşı, tarix üzrə fəlsəfə 
doktoru Elçin Qarayev bu bağışlanmaz tarixi saxtakarlığın səbəb və nəticələri 
barədə qəzetimizə açıqlamasında bildirdi:

– Sovet tarix elmində hökm sürən 
“konsepsiya”ya görə isə İrəvan xanlığı 
ermənilərin uydurduqları “Böyük Ermənis-
tan”nın tərkib hissəsi sayılırdı. Ona görə 
də erməni və eləcə də sovet tarixşünas -
lığında İrəvan “əzəli Ermənistan ərazisi” 
kimi təqdim edilmiş, onun tarixi, demoq -
rafiyası hərtərəfli təhrifə məruz qalmışdı. 

İndi milli tarix elminin əsas hədəflərin -
dən biri XVIII əsrin ortalarından 1827-ci 
ilə qədər mövcud olmuş İrəvan xanlığının 
siyasi quruluşunu, coğrafiyasını, əhalinin 
etnik, say və dini tərkibini olduğu kimi 
tədqiq etməkdir. İlk dəfə olaraq biz hə-
min məsələləri tədqiq etməyi qarşımıza 
məqsəd qoymuşuq. İrəvan xanlığının ta-
rixi coğrafiyası onun siyasi sərhədlərinin 
müəyyənləşdirilməsini, inzibati ərazi böl-
güsünü, iqtisadi coğrafiyasını, fiziki-coğ -
rafi relyefini, əhalinin demoqrafiyası və 
dini tərkibini, yerləşməsini, məşğuliyyətini, 
miqrasiya proseslərini və s. məsələləri 
əhatə edir. 

Monoqrafiyanın yazılmasında müxtəlif 
səpkili qaynaqlardan istifadə olunmuşdur. 
Bu qaynaqlara yerli, rus, osmanlı, ermə-
ni və gürcü qaynaqları daxildir. İrəvan 
xanlığının siyasi tarixini öyrənmək üçün 
Rusiya Mərkəzi Dövlət Hərbi Tarix Arxivin -
dən, Rusiya İmperiyasının Xarici Siyasət 
Arxivindən, Rusiya Elmlər Akademiyası -
nın Arxivindən gətirilmiş və hazırda Azər -
baycan Milli Elmlər Akademiyasının A.A.
Bakıxanov adına Tarix İnstitutunun Elmi 
Arxivində saxlanılan sənədlərdən istifadə 
olunmuşdur. 

Müsahibimiz arxiv materialları ilə 
bərabər, müxtəlif illərdə çap olunmuş 
qaynaqlardan da istifadə olunduğu-
nu qeyd edərək belə qaynaqlardan ən 
zənginin XIX yüzilliyin ikinci yarısında 
A. Ber enin redaktorluğu ilə Qafqaz 
Arxeoqrafiya Komissiyasının topladı-
ğı 12 cilddən ibarət sənədlər toplusu 
oduğunu söylədi:

– Monoqrafiyada bu toplunun VIII cil-
dindən istifadə olunmuşdur. Tarixi sənəd -
lərdə sırf İrəvan xanlığından bəhs edildiyi 
halda, erməni tarixçiləri bunu “Şərqi Er-
mənistan kimi qələmə vermişlər. İ.Şope-
nin “Rusiya imperiyasına birləşdiyi dövrdə 
Erməni vilayətinin tarixi abidələrinin və-
ziyyəti” əsəri İrəvan bölgəsinin tarixi, tarixi 
coğrafiyası və əhalisini öyrənmək üçün 
ən mühüm mənbədir. Əsərdə bəhs edilən 
ərazinin “Erməni vilayəti” adlanması Ru -
siyanın işğaldan sonra Cənubi Qafqazda 
apardığı inzibati-ərazi dəyişikliyi ilə bağlı 
idi. 

İrəvan və Naxçıvan xanlıqları işğal 

edildikdən sonra 1828-ci il martın 21-də 
çar I Nikolayın xüsusi fərmanı ilə bu iki 
xanlığın ərazisində “Erməni vilayəti” adlı 
inzibati-ərazi vahidi yaradılmışdı. Əsərdə 
İrəvan bölgəsinin siyasi tarixi, coğrafiya -
sı, iqlimi, iqtisadiyyatı, kənd təsərrüfatı, 
sənətkarlığı, məişəti, adətləri, suvarma 
sistemi, bitkiləri, yerli çəki və ölçü vahidlə -
ri, vergilər, inzibati-ərazi bölgüsü, əhalinin 
sayı, etnik və dini tərkibi və s. haqqında 
zəngin statistik məlumatlar toplanmışdı.

Alim işğaldan sonra həyata keçi-
rilən bu siyahıyaalınmaya ehtiyatlı ya-
naşmaq və digər mənbələrlə müqayisə 
etmək lazım gəldiyini vurğuladı:

– İşğal prosesində İrəvan xanlığının 
ərazisi və əhalinin əksəriyyətini təşkil 
edən türklər çoxlu itkiyə məruz qalmış, 

erməni əhalisi əksinə rusların köçürmə 
siyasəti nəticəsində çoxaldılmışdı. Digər 
tərəfdən, İrəvan bölgəsinin siyasi tarixinə 
toxunan müəllif erməni mənbələrinin təsi-
rinə düşmüş və onun tarixini ermənilərlə 
bağlamışdı. 

Tədqiq etdiyimiz mövzu ilə bağlı Azər-
baycanda olmuş ayrı-ayrı rus məmurları-
nın xatirələri də sanballı faktlar verir. Bun-
lardan biri 1783-1787- ci illərdə Rusiyanın 
Kartli-Kaxetiya sarayında nümayəndəsi 
olmuş, rus səyyahı və diplomatı S.D.Bur-
naşovun “İranda Azərbaycan əyalətinin 
təsviri və onun siyasi vəziyyəti” əsəridir. Bu 
əsərin əhəmiyyəti ondan ibarətdir ki, müəl-
lif İrəvan da daxil olmaqla bütün xanlıqların 
yerləşdiyi ərazini “Adrebijan” yəni Azərbay-
can adlandırır. Bu faktın özü İrəvan xanlı-
ğının Şərqi Ermənistan adlandıran erməni 
müəlliflərinə tutarlı bir cavabdır. 

Ermənilərin İrəvan xanlığına köçürül -
məsinin təşkilatçılarından biri olan yazıçı 
və diplomat A.S.Qriboyedovun “Gündəlik” 
və məktublarının da  mövzumuz üçün bö-
yük əhəmiyyəti vardır. İrəvan xanlığının 
tarixinin öyrənilməsində əhəmiyyəti misil-
sizdir. 

Elçin Qarayev yerli mənbələrdən 
səyyah və coğrafiyaşünas Zeynalabdin 
Şirvaninin adını çəkərək bildirdi 
ki, onun “Bustanüs-səyahə” adlı 
səyahətnaməsi xüsusi əhəmiyyət 
daşıyır: 

– Şirvani bu əsəri 1832-ci ildə yazmış 
və ölümündən sonra 1896-cı ildə Tehran -
da nəşr olunmuşdur. Səyahətnamənin IV 
fəslində Azərbaycanın 30-a qədər şəhər, 
kənd və s. məntəqəsi təsvir edilmiş, onla -
rın əlifba sırası ilə izahı verilmişdir. Onun 
İrəvan haqqında verdiyi məlumat xüsusilə 
əhəmiyyətlidir. 1826-cı ildə İrəvanda olan 
səyyah səyahətnaməsində buranın Azər-
baycan ərazisi olduğunu, əhalinin türkcə 
danışdığını və burada çox az xristian əha -
lisinin yaşadığını xüsusi qeyd etmişdir. 
Bu fakt erməni müəlliflərinin saxtakarlıqla 
İrəvanda erməni əhalisinin çoxluq təşkil 
etməsi haqqında boşboğazlığına tutarlı 
cavabdır. 

Abbasqulu ağa Bakıxanovun “Gü-
lüstani-İrəm” əsərində İrəvan əmrlərinin 
və əhalisinin əksəriyyətinin Azərbaycan 
türklərindən olan Qacarlara məxsuslu -
ğunu göstərməsi çox önəmli faktdır. Rus 
qafqazşünaslarından V.L.Veliçkonun , 
N.N.Şavrovun  əsərlərində ermənilərin 
Azərbaycanın ayrı-ayrı yerlərinə, o cümlə-
dən İrəvan xanlığı ərazisinə köçürülməsi 
məsələsindən bəhs edilməsi də ciddi ta-
rixi əsaslar yaradır.

Şübhəsiz ki, ermənilərin necə təqdim 
etməsindən asılı olmayaraq İrəvan və ət-
raf bölgələrin Qərbi Azərbaycan və tarixi 
türk torpaqları olması həqiqətini dəyişmir. 
Bu gün yurd-yuvalarından qaçqın düşmüş 
irəvanlıların tam haqqıdır ki, öz doğma 
torpaqlarına qayıtsınlar və orada yaşama-
ğa davam etsinlər.

Hazırladı:  
Anar TURAN,  
“Xalq qəzeti”

İrəvan Müəllimlər Seminariyası
Soydaşlarımızın Qərbi Azərbaycana qayıdışının tarixi-məfkurəvi əsaslarından 

biri də xalqımızın bu coğrafiyada yaratdığı zəngin mənəvi irs, tarixdə silinməz 
izlər qoymuş mədəni dəyərlərdir. 2 il əvvəl 140 illiyini Prezident sərəncamı 

əsasında qeyd etdiyimiz İrəvan  Müəllimlər  Seminariyası  və onun yetirmələrinin 
çoxşaxəli fəliyyətinin öyrənilməsi və təbliği Qərbi Azərbaycanla bağlı ümumxalq 
missiyasının gerçəkləşməsinə yardımçı olan önəmli mövzulardandır.

İrəvan Müəllimlər Seminariyası 8 no-
yabr 1881-ci  ildə  bu qədim Azərbaycan 
şəhərində 9 müəllim və 42 şagirdlə fəa-
liyyətə başlayıb.  Seminariyanın ilk  di-
rektoru rus pedaqoqu Yakov Stepanoviç 
Şuşevski olub. İrəvan Müəllimlər Semi-
nariyası 1915-ci ilədək sonrakı İrəvan  
Xalq Təsərrüfatı İnstitutunun binasında  
yerləşib. Axund Məmmədbağır Qazızadə  
(1881–1897) seminariyanın ilk  azərbay -
canlı müəllimi olub.  Hər il 15 azərbaycanlı  
tələbə dövlət  vəsaiti  hesabına semina -
riyada təhsil alıb və onun pansionunda 
yaşayıb. Seminariyada təhsil müddəti 3 il 
olub.  

İrəvan  Müəllimlər Seminariyasının 
əsasnaməsi Qori Müəllimlər Seminari -
yasının  əsasnaməsi  ilə eyni idi. İlk  bu -
raxılışı 1884-cü ildə olub, seminariyanı 5 
azərbaycanlı bitirib. 1885-ci ildə 9, 1886-cı 
ildə 14, 1887-ci ildə 7, 1888-ci ildə isə 10 
azərbaycanlı məzun olub.

XIX əsrin  sonlarında Cənubi Qafqaz-
da fəaliyyət  göstərən  kənd  məktəblərinin 
müəllimləri və  direktorlarının bir hissəsi 
müxtəlif illərdə İrəvan  Müəllimlər Semi-
nariyasında  ekstern  yolu  ilə imtahan 
verərək  pedaqoq hüququ əldə ediblər. 
Görkəmli nəsillərin övladları  olan Şıxəli 
bəy Firudinbəyov, Cəfərbəy Cəfərbəyov, 
Hüseynəli  bəy Rüstəmbəyov, Tağı bəy 
Səfiyev, Haşım bəy Nərimanbəyov, Şamil 
Mahmudbəyov, Həmid bəy   Şahtaxtinski 

kimi dövrünün tanınmış pedaqoqları, Tür-
kiyənin tanınmış rəssamlarından olan İb-
rahim  Şəfi İrəvan  Müəllimlər Seminariya -
sının yetirmələridir. 

Azərbaycan xalqının maariflənməsin -
də misilsiz xidmətləri olan  Firudin bəy 
Köçərli ömrünün on ilini bu gimnaziyada 
elmə, təhsilə maarif işığına  həsr  edib. Fi-
rudin bəy Köçərlinin xidmətləri sayəsində 
İrəvan şəhərində yeni üsullu anadilli mək-
təblər  açılıb. Həmin müddətdə görkəmli 
pedaqoq “Azərbaycan dili” proqramı ya -
zıb. Dərslik İrəvan Müəllimlər Seminari -
yasında istifadə olunub. İrəvan Müəllimlər 
Seminariyasında görkəmli pedaqoq Mir-
zə  Elxanovun  “Vətən dili” dərsliyinə  isə  
məşhur pedaqoqlar  A.O. ernyayevski və 
Sankt-Peterburq Universitetinin Şərq fa-
kültəsinin dosenti V.Smirnov müsbət rəy 
versələr də, həmin dərslik  məhz milli zə-
mində olduğuna görə nəşrə buraxılmayıb. 

Azərbaycanlı  pedaqoqlardan Azər-
baycan dili müəllimi Axund  Məmmədba -
ğır  Qazızadə (1881–1897),  Həmid bəy 
Şahtaxtinski (1904–1917),  Axund Əbül -
həsən Qazızadə seminariyanın ilk azər-
baycanlı müəllimləri kimi müxtəlif fənləri 
tədris ediblər.  İrəvan seminariyasının 
fiziki tərbiyə müəllimi  işləyən Həbib bəy 
Səlimov sonralar Azərbaycan Xalq Cüm-
huriyyətinin generalı kimi tanınmışdır. 
Seminariyanın yetirmələri Azərbaycan el -
minin, mədəniyyətinin, ictimai-siyasi  fikir 

tarixinin formalaşmasında, inkişafında 
müstəsna xidmət  göstəriblər.  

Mirabbas Mirbağırov, Mirzə Qədim 
İrəvani, Abbas Məhəmmədzadə, Fazil 
Əbülqasım İrəvani, Cabbar Əsgərzadə, 
Teymur xan Makinski, Rəşid bəy  İsmayı-
lov, Nəriman bəy  Nərimanbəyov, Miryusif 
Mirbabayev,  Əkbər ağa  Şeyxülislamov,  
Mustafa bəy  Topçubaşov, Əziz Əliyev, 
Maqsud Məmmədov, Heydər Hüseynov, 
Cəfər Xəndan,  Əhməd Cəmil,  Mirəli Seyi-
dov, Kamil Əliyev və yüzlərlə digər dəyər -
li  şəxsiyyətin vətəni olan İrəvan  şəhəri 
tarixən azərbaycanlıların birgə yaşadığı 
elm, təhsil və mədəniyyət mərkəzlərindən 
biri kimi  tarixə şahidlik edib. Zamanın və 
tarixin güzgüsündə şəxsiyyət zirvəsinə 
qalxan böyük bir nəslin nümayəndələri 
məşhur İrəvan Müəllimlər Seminariyası -
nın  məzunları olublar. 

1916-cı ilədək seminariyanı  85 nəfər 
azərbaycanlı bitirib. Həmin illərdən baş-
layaraq, İrəvan  şəhərində yaşayan yerli 
əhaliyə – azərbaycanlılara  qarşı məkrli 
erməni ssenarisi hazırlanır və çar Rusiya -
sının himayədarlığı altında dəhşətli  daş -
nak planları həyata keçirilməyə  başlanır. 
Məqsəd əhalinin milli tərkibini ermənilərin  
xeyrinə dəyişdirmək, İrəvan şəhərində 
yerli azərbaycanlılara aid olan maddi-mə -
dəniyyət abidələrini, məscidləri, elm, təhsil 
mərkəzlərini məhv etmək idi. 

Fəaliyyətinin  genişləndiyi bir vaxtda 
İrəvan  Müəllimlər  Seminariyasının yerləş-
diyi  bina  erməniləşmə siyasətinin qurbanı 
olaraq kazarmaya çevrilib və seminariya 
1915-ci ildə  Armavir şəhərinə köçürülüb. 
Əlbəttə, erməni daşnakları Azərbaycan 
türklərinin gündən-günə savadlanmasına, 
inkişaf etməsinə, tərəqqi yoluna çıxmasına  
imkan  verə  bilməzdilər.  

Armavir şəhərində seminariya  1918-
ci ilə kimi fəaliyyət  göstərib. 1918-ci ildə  
erməni  daşnaklarının azərbaycanlılara 
qarşı törətdikləri  qanlı cinayətlərin  nəticə-
sində  İrəvan Müəllimlər  Seminariyasının  
azərbaycanlı  müəllim və tələbələri aman -
sızcasına  öldürülüblər. Sağ  qalanlar 
isə Türkiyə  və Azərbaycana üz tutublar. 
Sonrakı dövrdə Azərbaycan torpaqların -
da erməni dövlətinin  yaranması  nəticə -
sində  İrəvanda yaşayan  azərbaycanlılar 
öz doğma  torpaqlarında  “azsaylı xalq”a  
çevrilib.

Sovet hakimiyyətinin ilk illərində Ermə -
nistan  Kommunist Partiyası Mərkəzi Ko -
mitəsinin  nəzdində olan “Azsaylı xalqlar” 
şöbəsinin müdiri Bala Əfəndiyevin, Xalq 
Maarif Komissarlığının  “Azlıqda qalan 
millətlər” bürosunun rəhbəri Mehdi Kazı-
movun, “Zəngi” qəzetinin məsul redaktoru 
Mustafa Hüseynovun və digər ziyalıla -
rın  iradəsi,  cəsarətli tələblərinin nəticəsi 
olaraq 1924-cü ilin oktyabr ayının 15-də 
İrəvan  Müəllimlər Seminariyasının xələfi 

olaraq İrəvan Türk Pedaqoji Texnikumu 
açılıb.  

Bu texnikum İrəvan Müəllimlər Se-
minariyasının ənənələrini davam etdirsə 
də, 1949-cu ildə ermənilərin növbəti qanlı  
ssenarilərinin  nəticəsi olaraq azərbay -
canlıların ata-baba yurdundan kütləvi de -
portasiyası ilə əlaqədar Göygöl  rayonuna  
köçürülüb. İrəvan Müəllimlər Seminariya -
sının bu tarixçəsi Qərbi Azərbaycanın qiy-
mətli bir səhifəsidir.

Firudin bəy Köçərlinin yazdığı kimi: 
“İrəvan üləma-alimlərin, füzəla-müdriklə -
rin,  fəzilət sahiblərinin,  Şüəra-şairlərin, 
söz sərraflarının şəhəri kimi  mədəniyyə -
timizə, tarixi irsimizə nadir ziyalılar bəxş 
etmişdir. Həmin şəxsiyyətlərin hər birinin 
ömür yolu, Vətən naminə xidmətləri, Azər -
baycanın ictimai, siyasi, mədəniyyət, ma -
arifçilik tarixinin bir hissəsi, aynasıdır”.    

Kəmalə ABDİNOVA,  
urnalist

“Prezident İlham Əliyev ötən ilin 24 dekabrında Qərbi Azərbaycandan 
olan bir qrup ziyalı ilə görüş zamanı qeyd etmişdir ki, Qərbi azərbaycanlılar 
qanunsuz olaraq dəfələrlə deportasiyaya məruz qalmış toplumdur. Onların 
hüquqları bərpa edilməlidir və onlar öz doğma torpaqlarına qayıtmalıdırlar. 

Əzəli torpaqlarımıza qayıdışın 
beynəlxalq hüquqi əsasları

Dövlət başçısının bu bəyanatına, 
eləcə də soydaşlarımızın tarixi vətənlə-
rinə sülh yolu ilə, ləyaqətli şəkildə qayı-
dışının hüquqi əsaslarının hazırlanma-
sı ilə bağlı tövsiyə və tapşırığına uyğun 
olaraq,  Hüquq və İnsan Haqları İnsti-
tutu ilkin araşdırma aparıb və müəyyən 
nəticələrə gəlib. Qurumun İdarə Heyə-
tinin sədri, hüquq üzrə fəlsəfə doktoru 
Məhəmməd Quluzadə qəzetimizə qısa 
açıqlamasında bildirdi:

 Əvvəla, beynəlxalq hüquq 
qaçqınların və məcburi köçkünlərin öz 
doğma diyarlarına qayıtmağı və mül-

kiyyət hüquqlarını birmənalı olaraq 
tanıyır. Beynəlxalq məhkəmələr də öz 
qərarlarında qaçqınların və məcburi 
köçkünlərin mülkiyyət hüquqlarını təs-
diqləyir.

Eyni zamanda, BMT Baş 
 Assambleyası və Təhlükəsizlik Şurası 
da bu məsələ ilə bağlı bəyanatlarında 
qaçqınların və məcburi köçkünlərin öz 
doğma diyarlarına qayıtmağı və mül-
kiyyət hüquqlarını tanımış və təsdiqlə -
mişdir. 

Bundan əlavə, BMT-nin İqtisadi 
və Sosial Şurasının 2005-ci ildə qəbul 
etdiyi Qaçqınlar və məcburi köçkünlər 
üçün ev və əmlakın restitusiyası Prin -
sipləri (“Pinheiro prinsipləri”) ev, torpaq 
və əmlakın restitusiyası hüququnun 
müdafiəsinə, təhlükəsiz və ləyaqətli 
qayıdışa görə məsuliyyəti beynəlxalq 
ictimaiyyətin üzərinə qoyur (22-ci prin-
sip) və bu hüququ “bərabər vəziyyətdə 
olan digər köçkünlərə” də şamil edir. 
Buna sübut olaraq aşağıdakı misalları 
gətirmək olar: 

– BMT restitusiyaya dair onlar -
ca sənəd qəbul edib və mexanizmlər 
yaradıb (məsələn, təkcə fələstinlilərin 
restitusiya hüququna dair 3 qətnamə 
qəbul edilib)

– Bosniya və Herseqovinaya dair 
Dayton Sülh Sazişi Mülkiyyət Tələb-
lərinə dair Komissiya yaradaraq 440 
mindən çox qaçqına və 570 mindən 
çox məcburi köçkünə kömək edib

– “Pinheiro prinsipləri” (10- 21-ci 
prinsiplər) qayıdış və restitusiya 
hüququnun tanınmasında müvafiq 
dövlətə prosedurların yaradılması, qa-
nunvericilikdə dəyişikliklərin edilməsi, 
qərarların icrasının təmin edilməsi və 
bu tədbirlərdə iştirakçılığın olmasına 
dair öhdəlik müəyyən edir

– BMT İnsan Hüquqları alt-Ko-
missiyası torpaq, ev və mülkiyyətin 
restitusiyasını beynəlxalq hüquqda 
insan hüququ kimi tanıyıb. BMT İnsan 
Hüquqları Komitəsinin 31 saylı Ümumi 
Qeydi Mülki və siyasi hüquqlar haqqın -
da Beynəlxalq Paktda (MSHBP) olan 
hüququn pozulması üçün restitusiya-
nın mümkün təzminat vasitəsi olması-
nı açıq-aşkar müəyyən edib  

– BMT İnsan Hüquqları  Komitəsinin 
27 saylı Ümumi qeydi “öz ölkəsi” ifadə-

sinin “vətəndaşlığı olduğu ölkə” ifadə -
sindən daha geniş olduğunu qeyd edir.

Bu məsələni tədqiq edən məşhur 
mütəxəssis Leckie 1991–2004-cü il -
lərdə imzalanmış sülh sazişlərinin 
56-sını araşdırarkən (misal üçün, Ta -
cikistan, Gürcüstan, Burundi, Ruanda, 
Mozambik və s.) onların 25 faizində 
restitusiya hüququnun təsbit olundu -
ğunu müəyyən edib.

Müsahibimiz daha sonra söylədi 
ki, qeyd edilənlər nəzərə alınaraq 
aşağıdakı nəticələrə gəlinib:

1. Beynəlxalq hüquq və təcrübə 
daha detallı araşdırılmalıdır

2. BMT Baş Assambleyası və Təh-
lükəsizlik Şurası restitusiyaya dair 
müvafiq sənədin qəbul edilməsinə və 
mexanizmin yaradılmasını  təşviq et-
məli və bu, ondan tələb edilməlidir

3. Qərbi azərbaycanlıların statusu-
na yenidən baxılmalı və həmin vətən-
daşlar “qaçqına bərabər vəziyyətdə 
olan şəxslər” kimi tanınmalıdırlar.

“Xalq qəzeti” 
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